را اساسی ماند محکم در جهانبانی
بنور آن جریده کش سراج اخبار نام آمد
همیدون دیده جان جهان گردیده نورانی
شهان ملت اسلام که اکنونند در گیتی
بده توفیقشان در قوت دین مسلمانی
سخن کوتاه باید "واصفا" در رسم دانایان
که تطویل کلام آرد ملال طبع انسانی

ص ۳۶ سراج الاخبار افغانستان، عدد اول، سال اول، ۱۵ ذیقعدہ ۱۳۲۳ ق، جنوری ۱۹۰۶ م
جنبش مشروطیت در افغانستان/عبدالرحی حبیبی/ص ۴۲-۴۶

حس مولوی محمد سرور واصف از مشروطه و ترقی، نوعی از احساس وطنی با جاذبه های دینی است، چیزی که در سینه منورین پیشکسوت همیشه تلالو دارد، نوعی از وطن خواهی توأم با فداکاری و ایثار گری راستین است. چیزی را که ما طبق عادت جنبش مشروطه میدانیم، نه جنبش است نه مشروطه.